
20 DIÁRIO OFICIAL Nº 33911 Quinta-feira, 04 DE JULHO DE 2019

período de 01 de Agosto de 2019 a 30 de Agosto de 2019, referente ao 
período aquisitivo de 22 de Outubro de 2016 a 21 de Outubro de 2017.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE 
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 03.07.2019.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 450305
PORTARIA N.º 663 DE 03 DE JULHO DE 2019
O DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/DG-
TES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria 
nº. 039/03.04. 96,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, as férias do servidor JOSE MARIA DOS SANTOS 
COELHO JUNIOR, Id. Funcional nº 57230694 / 2, ocupante do cargo de 
ENFERMEIRO, lo tado no Departamento de Epidemiologia, no período de 
01 de Agosto de 2019 a 30 de Agosto de 2019, referente ao período 
aquisitivo de 27 de Janeiro de 2018 a 26 de Janeiro de 2019, concedidas 
através da Portaria Coletiva nº 633/ 28.06.2019, publicado no DOE nº 
33.909/02.07.2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE 
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 03.07.2019.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

Protocolo: 450252

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO 
ELETRÔNICO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2018/ 
INST. FED. DE EDUC., CIENC.E TEC.DO PARA – CAMPUS MARABÁ
Ata De Registro De Preços Decorrente Do Pregão Eletrônico Sistema De 
Registro De Preços Nº 003/2018- Órgão: 26416 - Inst. Fed. De Educ., 
Cienc. E Tec. Do Pará- UASG: 158307 - Inst.Fed. do Pará/Campus Marabá.
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Servi-
ços de Instalação, Manutenção Preventiva e Corretiva dos Aparelhos de 
Refrigeração.
Vigência: 26/07/2018 A 25/07/2019.
Empresa: CCM- Comércio Atacadista De Equipamentos Elétricos e de Re-
frigeração e Serviços Ltda. - CNPJ: 83.890.137/0001-96. Endereço: Pere-
bebuí, 2747, Marco, Belém-Pa.

ITEM DESCRIÇÃO DO SERVIÇO QTDE SOLICI-
TADA

670 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 11
671 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 21
672 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 11
673 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 26
674 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 11
675 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 61
676 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 6
677 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 56
678 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 36
679 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 11
680 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 21
681 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 11
682 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 31
683 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 11
684 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 61
685 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 12
686 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 56
687 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 36
688 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 11
689 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 21
690 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 11
691 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 31
692 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 11
693 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 61
694 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 12
695 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 51
696 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 36
697 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 11
698 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 21
699 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 11
700 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 31
701 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 11
702 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 61
703 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 12
704 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 56
705 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 31
706 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 11
707 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 21
708 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 11
709 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 31
710 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 11
711 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 61
712 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 12
713 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 56
714 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 36
715 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 11
716 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 21
717 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 11
718 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 31

719 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 16
720 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 66
721 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 12
722 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 51
723 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 6
724 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 11
725 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 21
726 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 11
727 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 26
728 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 11
729 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 61
730 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 7
731 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 51
732 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 31
733 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 11
734 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 21
735 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 11
736 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 26
737 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 11
738 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 61
739 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 7
740 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 51
741 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 36
742 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 11
743 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 21
744 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 11
745 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 26
746 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 11
747 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 61
748 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 7
749 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 51
750 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 36
751 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 11
752 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 21
753 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 11
754 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 26
755 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 11
756 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 1
757 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 61
758 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 7
759 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 51
760 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 36
761 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 11
762 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 21
763 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 11
764 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 26
765 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 11
766 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 61
767 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 7
768 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 51
769 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 36
770 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 11
771 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 21
772 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 11
773 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 26
774 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 11
775 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 61
776 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 7
777 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 51
778 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 36
779 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 11
780 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 21
781 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 11
782 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 26
783 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 11
784 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 61
785 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 7
786 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 51
787 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 36
788 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 16
789 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 40
790 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 230
791 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 95
792 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 91
793 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 59
794 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 126
795 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 89
796 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 96
797 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 21
798 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 22
799 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 69
800 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 75
801 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 66
802 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 44
803 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 131
804 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 31
805 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 91
806 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 21
807 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 32
808 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 69
809 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 75
810 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 66
811 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza (Manutenção Industrial) 44


